
                

 

Αθήνα, 23 Ιουλίου 2024 

Δημητροκάλλης Ιωάννης 

i.dimitrokallis@parliament.gr 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ: Τον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

Θέμα: «Ανατριχιαστική περιγραφή νεαρής κοπέλας για την επίθεση που 

δέχθηκε από αλλοδαπό στην Ομόνοια.» 

 

 Σύμφωνα με διαδικτυακό δημοσίευμα του ιστότοπου « protothema.gr » με 

τρεμάμενη φωνή , η 25χρονη κοπέλα που  στις 21-07-2024 γλίτωσε από το « δράκο » 

της Ομόνοιας την τελευταία στιγμή , μίλησε για τις δραματικές στιγμές που έζησε και 

ανατριχιάζει με την περιγραφή της.  

 Ειδικότερα, η νεαρή γυναίκα είχε πάει με τις φίλες της να παρακολουθήσουν μια 

θεατρική παράσταση στο κέντρο της Αθήνας. Καθώς επέστρεφε με τα πόδια στο σπίτι 

της, στην οδό Μενάνδρου στην Ομόνοια , η νεαρή  αντιλήφθηκε ότι την ακολουθούσε 

ένας αλλοδαπός. Προσπαθώντας να τον αποφύγει πήγε στο απέναντι πεζοδρόμιο, όμως 

και πάλι εκείνος την ακολούθησε. 

 «Για περίπου δύο με 3 λεπτά προχωρούσαμε παράλληλα. Άρχισα να κάνω 

βήματα προς τα πίσω γιατί τον ένιωθα να έρχεται απειλητικά προς το μέρος μου. Ήρθε 

και με άρπαξε, μου έκλεισε με το ένα χέρι το στόμα και με το άλλο μου έπιασε τη μέση. 

Βαλλόμουν σωματικά και δεν είχα τη δύναμη να αντιδράσω είχα παγώσει ολόκληρη», 

ανέφερε χαρακτηριστικά στο τηλεοπτικό κανάλι « Star ».  

 Μάλιστα, πρόσθεσε: «Τον έσπρωξα ενστικτωδώς για να δω αν κρατάει αιχμηρό 

αντικείμενο, κάποιο μαχαίρι για να μη με σκοτώσει. Μου επιτέθηκε ξανά, μου έκλεισε 

το στόμα και καθ’ όλη τη διάρκεια μου φώναζε στο αυτί "σεξ, σεξ, σεξ". Στη δεύτερη 

φορά που μου επιτέθηκε επειδή έκανε την κίνηση να με πάει προς τον τοίχο του στενού, 

τρομοκρατήθηκα και άρχισα να ουρλιάζω βοήθεια και προσπαθούσα να βγάλω το 

κεφάλι μου από το κεφαλοκλείδωμα του. Επειδή φώναξα πάρα πολύ δυνατά, 

τρομοκρατήθηκε. Μου είχε κοπεί η ανάσα, δεν μπορούσα να ανασάνω. Πρώτη φορά 

ένιωσα σαν να πάθαινα κρίση πανικού»  

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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 Όλο αυτό το σκηνικό διήρκησε περίπου 4 λεπτά, μέχρι που για καλή της τύχη 

περνούσε ένας άνδρας με παρέα από το σημείο και φώναξε στον δράστη, ο οποίος 

τράπηκε σε φυγή.  

 Η 25χρονη, έχει δώσει πλήρη περιγραφή στην αστυνομία για τον δράστη. Κάνει 

λόγο για έναν αλλοδαπό, μετρίου αναστήματος, με σπαστά έως και καθόλου ελληνικά, 

και το χαρακτηριστικό του είναι ότι έχει κοντοκουρεμένο μούσι. 

 

Η αστυνομία έχει εξαπολύσει ανθρωποκυνηγητό για τη σύλληψή του, ενώ να σημειωθεί 

ότι ο άνδρας έχει κάνει τρεις απόπειρες να βιάσει κοπέλες, καθώς παραμονεύει να 

εντοπίσει τα θύματά του, σε μέρη με χαμηλό έως καθόλου φωτισμό.  

 Συνεπώς, γίνεται αντιληπτό ότι τα φαινόμενα εγκληματικότητας ειδικά στο 

κέντρο της Αθήνας εξακολουθούν να απειλούν τις ζωές των Ελλήνων πολιτών , καθώς 

η Κυβέρνηση παραμένει παγερά αδιάφορη και αμέτοχη στην αντιμετώπιση και στην 

επίλυση τους.  

Ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

1. Ποια είναι τα άμεσα μέτρα που λαμβάνει η αστυνομία για την ενίσχυση της 

ασφάλειας στην περιοχή της Ομόνοιας και στο κέντρο της Αθήνας γενικότερα; 

2. Υπάρχει κάποιο συγκεκριμένο σχέδιο δράσης για την πρόληψη και αποτροπή 

παρόμοιων επιθέσεων στο μέλλον; 

3. Ποιοι είναι οι λόγοι που μέχρι τώρα δεν έχει συλληφθεί ο δράστης, παρά την 

περιγραφή που έχει δοθεί στις αρχές; 

4. Πώς συνεργάζονται οι διάφοροι φορείς για την ταχύτερη και αποτελεσματικότερη 

αντιμετώπιση τέτοιων περιστατικών; 

5. Υπάρχουν πλάνα για την αύξηση του φωτισμού και τη βελτίωση της ορατότητας σε 

περιοχές υψηλού κινδύνου όπως η Ομόνοια, προκειμένου να αποτρέπονται 

εγκληματικές ενέργειες;  
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